la  exigencia  de  responsabilidad  administrativa  en  las  condiciones  previstas  en  la  Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

La cuantía que se destinará  a las mencionadas entidades deportivas por la ejecució n de las
escuelas  deportivas  de  iniciació n,  asciende  a  ciento  sesenta  y  tres  mil  doscientos  euros
(163.200 euros).

Las referidas prestaciones econó micas se realizarán con cargo a la partida nº 62-341-48989
"Subv. a entidades por Escuelas Formativas Deportivas" del Presupuesto Municipal de los
añ os 2025 y 2026. Del presupuesto del añ o 2025 se abonarán ochenta y un mil seiscientos
euros (81.600 euros) y los restantes ochenta y un mil seiscientos euros (81.600 euros) del
presupuesto del añ o 2026; donde el Sr. Interventor Municipal ha dejado retenido el crédito
correspondiente al presente gasto por importe de ciento sesenta y tres mil doscientos euros
(163.200 euros).

Obran en el expediente los siguientes documentos:

• Documento retenció n de crédito del añ o 2025 y el correspondiente al 2026.
• Bases  de  la  convocatoria  de  concesió n  de  Subvenciones  para  el  aprendizaje  de

Deportes Náuticos, anualidad 2025.

[...]

Como consecuencia de lo expuesto, la Junta de Gobierno Local acuerda:

Primero. Aprobar  las  bases  reguladoras  y  la  convocatoria  relativa  a  la  concesió n  de
Subvenciones para el aprendizaje de Deportes Náuticos, anualidad 2025.

Segundo. Autorizar el  gasto  por  importe  de  ciento  sesenta  y  tres  mil  doscientos  euros
(163.200 euros) con cargo a la siguiente aplicació n presupuestaria:

Aplicación: 2025/62/341/48989

Denominación: Subv. a entidades por E. Formativas Deportivas

Ejercicio 2025:   81.600,00

Ejercicio 2026:   81.600,00

Total: 163.200,00

Tercero. Comunicar los acuerdos anteriores a la Intervención Municipal para la publicación en